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Information om det skolsociala teamet

Svar på skrivelse från Elvir Kazinic m. fl. (S)

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
I skrivelsen efterfrågar Elvir Kazinic m.fl. (S) en redogörelse med 
information om det skolsociala stödteamet. 

Förvaltningens skolsociala stödteam är en viktig del av 
socialtjänstens förebyggande arbete och en viktig del i samverkan 
mellan stadsdelsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och de 
kommunala högstadieskolorna i stadsdelsområdet. 

Arbetsgruppen ingår i Preventionsenheten som sorterar under 
avdelning Individ och familj, och består av fyra skolsocionomer 
som arbetar ute på de kommunala skolorna med högstadieelever. 
Skolsocionomerna arbetar med elever från årskurs 4-9 med hög 
frånvaro och låg måluppfyllelse. Skolsocionomerna samverkar med 
elevernas föräldrar, skolpersonal, elevhälsa och när det är behövs 
också med den myndighetsutövande delen av socialtjänsten. 
I ärendet beskrivs skolsociala stödteamets arbete mer utförligt.

Bakgrund
Elvir Kazinic m.fl. (S) har inkommit med en skrivelse som lyder: 

”I verksamhetsberättelsen omnämns det skolsociala teamet. Det är 
en viktig del av förvaltningens stödinsatser för barn och unga. Vi 
önskar få en redovisning 

 Av teamets storlek vad gäller anställda och hur det 
arbetar

 Har samtliga kommunala skolor skolsocionom/kurator?

 Hur ser samarbetet med socialtjänsten ut?”
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelning Individ och familj.

Ärendet

Skolsociala teamets storlek vad gäller anställda och hur det arbetar
I Skolsociala stödteamet finns fyra skolsocionomer anställda. 
Skolsociala stödteamet ingår i Preventionsenheten som sorterar 
under avdelning Individ och familj. De arbetar preventivt vilket 
innebär att de inte jobbar med elever med alltför svår problematik, 
målgruppen är elever i åk 4-9 med hög frånvaro och låg 
måluppfyllelse. I det fall en elev har svår problematik där skolan 
uttömt sina resurser och som inte kan hanteras inom skolsociala 
stödteamet görs normalt sett en anmälan till myndighetsutövande 
delen av socialtjänsten. Barnet och dess vårdnadshavare kan då 
erbjudas stöd av Familjestödsenheten som är socialtjänstens egen 
öppenvård. Skolsocionomerna ingår i skolans Elevhälsovårdsteam 
tillsammans med bland annat skolkuratorerna, psykologerna och 
skolsköterskorna. Skolsocionomerna träffas i den egna 
arbetsgruppen tillsammans med Preventionsenhetens enhetschef för 
gruppmöten med lägesrapport från samtliga skolor och uppföljning 
av det pågående arbetet. De har även kollegial handledning inom 
den egna arbetsgruppen.
 
Elever som skolsocionomerna jobbar med aktualiseras på 
Elevhälsovårdsteamen. När skolsocionomerna ska börja jobba med 
en elev kallas vårdnadshavarna på möte för att bekanta sig med 
skolsocionomen samt för att skriva under en samtyckesblankett där 
de samtycker till att skolsocionomerna jobbar med deras barn och 
till att skolsocionomerna får samarbeta med eventuella inblandade 
aktörer till exempel Barn och ungdomspsykiatrin eller den 
myndighetsutövande socialtjänsten.

Skolsocionomerna har regelbundna samtal med eleverna. Det kan 
vara stödsamtal, motivationssamtal eller krissamtal. 
De kan till viss mån vara behjälpliga med skolarbete där de kan 
göra uppgifter tillsammans med eleven och de kan även hjälpa till 
med att strukturera upp skolarbetet. I dagsläget är 25 elever aktuella 
i skolsociala stödteamet

Skolsocionomerna har ett tätt samarbete med hemmet och med 
skolan. De skickar regelbundet hem information om elevens 
närvaro/frånvaro samt hur det går för övrigt i skolan. För att kunna 
få denna information krävs ett tätt samarbete med mentorer och med 
andra ämneslärare. Samarbete sker även med annan skolpersonal 
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vid behov, som exempelvis specialpedagoger, kuratorer, studie-och 
yrkesvägledare eller skolsköterskor. Elevens individuella behov styr 
arbetet. Om behov finns sker samarbete även med andra aktörer 
såsom till exempel, fältassistenter eller Familjehuset. 

Kontakten mellan skolsocionom och vårdnadshavare kan även bestå 
av motiverande samtal om de till exempel vill uppmuntra 
vårdnadshavarna till att etablera en kontakt med föräldrarådgivarna 
på Familjehuset. 

Har samtliga kommunala skolor skolsocionom/kurator?
Skolsocionomerna finns inte på alla kommunala skolor men finns 
på samtliga kommunala skolor som har högstadieelever. 
Skolsocionomerna är utplacerade på respektive skola på heltid. På 
två av skolorna arbetar skolsocionomerna förutom sitt ordinarie 
arbete även i ett projekt som finansieras av Europeiska socialfonden 
(ESF) på 50 procent.  Skolsocionomerna jobbar med elever i åk 4-9 
med hög frånvaro och låg måluppfyllelse.

Skolorna är själva ansvariga för skolkuratorer som arbetar i skolans 
elevhälsoteam. En av skolsocionomerna har dock arbete som delvis 
skulle kunna likställas med skolkuratorsarbete. Den 
skolsocionomen är placerad vid en av grundskolornas regionala 
undervisningsgrupp ”Kistagruppen”. Gruppen riktar sig, i första 
hand, till de elever som av olika anledningar har svårigheter att 
tillgodogöra sig undervisningen och därmed riskerar att bli utan 
betyg på sina ordinarie skolor. Elevens placering där ska vara 
tillfällig. Det pågår just nu ett utvecklingsarbete i samverkan med 
utbildningsförvaltningen om hur detta samarbete ska struktureras 
och utvecklas framöver.

Hur ser samarbetet med socialtjänsten ut?
Vad gäller samarbete med den myndighetsutövande delen av 
socialtjänsten så är de flesta eleverna som ingår i de skolsociala 
teamen inte aktuella inom socialtjänsten. I det fall det uppstår oro 
för en elev gör skolsocionomen en orosanmälan, oftast skickas 
orosanmälan från skolan men det händer att skolsocionomerna 
också gör egna orosanmälningar om det behövs. 

Synpunkter och förslag
Skolsocionomerna är en viktig del av stadsdelsförvaltningens 
förebyggande arbete och också en viktig del i samverkan med 
Utbildningsförvaltningen och skolorna i stadsdelsområdet. 
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Förvaltningen föreslår att skrivelsen besvaras med förvaltningens 
tjänsteutlåtande.

Susanne Leinsköld Anna Mattsson
stadsdelsdirektör Avdelningschef
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